
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Tecnico Industriale Statale “ENRICO FERMI” 
Via Trionfale n. 8737 cap.00135 Roma  C.F. 80195290582 · Ambito territoriale 8 · C.M. RMTF040002 

Corso Diurno  Tel. 0630600237 · 06121124685  ·  Corso Serale Tel. 0630601475   
  www.itisfermi.edu.it   ·   e-mail:  rmtf040002@istruzione.it  ·  p.e.c.:  rmtf040002@pec.istruzione.it 

 

 

 

   Ai docenti  

   Alla commissione elettorale 

Al personale ATA  

Al D.S.G.A. 

 

Oggetto: Elezioni organi collegiali anno scolastico 2022-2023. - Componente docenti e Componente 

personale ATA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le ordinanze ministeriali n. 215 del 15 luglio 1991, 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 

1996 e n. 277 del 17 giugno 1998 

VISTA la Circolare – AOODGSIP – R.U. PROT  N 0003050 del 26/09/22 

VISTA la Nota Ministeriale -  AOODGOSV-D.G. – R.U. PROT. N. 0024462- del 27/09/2022 

 

DETERMINA 
 

1. Sono indette le elezioni per il rinnovo degli organi collegiali dell’ITIS “E. Fermi” di Roma, ed in 

particolare per la nomina dei rappresentanti delle varie componenti come di seguito elencato: 

• Consiglio di classe  - componente studenti / componente genitori 

• Consiglio Istituto - componente studenti / componente genitori / componente docenti / 

componente ATA 

• Consulta Provinciale – componente studenti (elezione suppletive) 

      Dette elezioni si terranno presso l’ITIS Fermi secondo il calendario e le modalità descritte nei punti 

seguenti. 

 

2. Il Consiglio d’Istituto è composto da: 

• N° 8 rappresentanti dei docenti 

• N° 4 rappresentanti dei genitori 

• N° 4 rappresentanti degli studenti 

• N° 2 rappresentanti del personale ATA  

• Il Dirigente scolastico 

 

 

3. Formazione liste, presentazione e propaganda Lo scadenzario e le modalità operative per la 

componente docenti e personale ATA  al Consiglio d’Istituto sono di seguito indicate: 
 

• Le liste potranno essere presentate dalle ore 9,00 del giorno 7 novembre 2022 alle ore 12,00 

del giorno 14 novembre 2022 presso l’ufficio protocollo di questo Istituto (segreteria 

didattica). 

Ist.Tec.Ind.Stat " FERMI " - C.F. 80195290582 C.M. RMTF040002 - APF59I4 - ITIS E. FERMI

Prot. 0008563/U del 04/11/2022 09:17



• Ogni lista deve essere contraddistinta da un motto. Ogni candidato può appartenere solo ad 

una lista, pertanto deve redigere apposita e formale dichiarazione nella quale sia evidenziata 

“la non appartenenza ad altra lista della medesima componente per lo stesso Consiglio 

d’Istituto”. 

• Ogni lista deve essere presentata da almeno 20 persone per la componente docenti e da 4 

persone per la componente personale ATA. 

• In accordo alla normativa vigente, la propaganda elettorale potrà essere effettuata nel periodo 

compreso tra il  9 novembre e il 25 novembre 2022 

• Ciascuna lista, per la corrispondente componente, potrà contenere fino a: 

➢ N°  16 candidati per la componente docenti. 

➢ N° 4 candidati per la componente personale ATA 

• La firma di accettazione della candidatura e quella dei presentatori devono essere autenticate, 

previo esibizione di idoneo documento di riconoscimento, dal Dirigente Scolastico o da un suo 

delegato. 

4. Le operazioni di voto relative all’elezione del Consiglio d’Istituto-componente docenti e componente 

personale ATA si svolgeranno nell’ITIS Fermi nell’aula magna il giorno domenica 27 novembre 2022 

dalle ore 8.00 alle ore 12.00 ed il giorno lunedì 28 novembre 2022 dalle ore 8.00 alle ore 13.30 

 

 

5. Verranno istituiti i seggi elettorali come di seguito indicato: 

 

• Per le elezioni delle componenti docenti e personale ATA del Consiglio di d’Istituto del 27 

e 28 novembre 2022, verranno istituiti n° 1 seggi presso l’aula magna. 

 

6. Il voto/preferenza verrà espresso apponendo un segno visibile sulle apposite schede all’uopo 

predisposte eventualmente anche in formato digitale. Si ricorda che nelle schede di cui sopra 

potranno essere date le preferenze nella modalità di seguito indicata:  

 

• consiglio d’Istituto componente docenti -  massimo due preferenze. 

• consiglio d’Istituto componente personale ATA  -  massimo una preferenza. 

 

7. I votanti verranno ammessi all’esercizio del loro diritto previa esibizione di idoneo documento di 

riconoscimento, fermo restando che le generalità devono essere ricomprese nell’elenco degli aventi 

diritto disponibile presso la segreteria. Non è ammesso il voto per delega. 

 

 

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   (Prof.ssa Monica NANETTI) 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82 del 2005 e ss.mm.ii. 

 

Ist.Tec.Ind.Stat " FERMI " - C.F. 80195290582 C.M. RMTF040002 - APF59I4 - ITIS E. FERMI

Prot. 0008563/U del 04/11/2022 09:17


		2022-11-04T09:13:43+0100
	MONICA NANETTI




